УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
04.05.2017 г 565

от №

г. Лабинск

Об организации и проведении муниципального семинара
«Развитие служб школьной медиации

в образовательных организациях Лабинского района.
Создание волонтерских отрядов «Юных медиаторов»

В соответствии с планом работы управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район на 2016 -
2017 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Директорам образовательных организаций, подведомственных
управлению образования, направить 12мая 2017 г. к 11.00 ч.в МОБУ СОШ №
3 им. Е.В. Хлудееваг. Лабинска(г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67) заместителей
директоров по воспитательной работе и школьных медиаторов
для участия в семинаре.

2. Утвердить план муниципального семинара «Развитие служб
школьной медиациив образовательных организациях Лабинского района.
Создание волонтерских отрядов «Юных медиаторов» (Приложение № 1).

3. И. о. директораМОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. ЛабинскаЕ. М.
Мануйловой 12.05.2017 г. предоставить аудиторию для проведения семинара.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего
специалиста отдела правового, кадрового обеспечения и .организации
воспитательной работы Н. С. Королеву.

Начальник управления А. В. Захарин

Приложение № 1
Утверждено приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Лабинский район
о т __________ года № __________

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО СЕМИНАРА

«Развитие служб школьной медиации
в образовательных организациях Лабинского района.
Создание волонтерских отрядов «Юных медиаторов»

Дата проведения: 12 мая 2017 год с 11.00 до 13.30 часов

Место проведения: МОБУ СОШ № 3 им. Е. В. Хлудеевагорода Лабинска,
г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67

10.00-11.00 Регистрация участников семинара (кофе брейк)

11.00-11.10 Открытие семинара.
Александр Витальевич Захарин, начальник управления
образования МО Лабинский район

11.15-11.30 «О создании школьных служб медиации в образовательных
организациях Лабинского района»
Надежда Сергеевна Королева,

ведущий специалист управления образования

11.35-12.00 «Школьная служба медиации. Волонтерские отряды «Юных
медиаторов» в образовательных организациях»
Светлана Кронидовна Рыженко, кандидат психологических
наук, доцент кафедры управления образовательными
системами ИРО КК

12.05 -  12.20 «Актуальность создания волонтерского движения в школах»
Людмила Валерьевна Волъных-Захарина, помощник
Уполномоченного по правам ребёнка в Краснодарском крае по
Лабинскому району

12.25-12.40 «Опыт.создания волонтерского движения службы школьной
медиаций в школе»*: Ю А * i ЛкмагиА :- , Г.ЛАЕЙЯСЧ

Л ' & Х  ЛАБИНСКОГО ■' v  -
'• РАЙОНА / . , -  !

'Ч -ОУГЛ * V'. '

КОПИЯ ВЕРНА
Д иректоаМ О БУ СОШ № 3 им. Е. В. Хлудоевн -

j e j / y y  г. Лабинска Лабинского район' |
 Е. В. Моидеенко *

„ лу>' "  — 2о /£_г |
„ - 4-

Ольга Валерьевна Сафонова, заместитель директора
по воспитательной работе МОБУ СОШ № 3 им. Е. В.
Хлудеева г. Лабинска

12.45 — 13.20Презентация деятельности волонтерского отряда медиаторов
«Диалог» МОБУ СОШ № 3 им. Е. В. Хлудеева г. Лабинска
Галина Анатольевна Аносова, школьный медиатор,
педагог-психолог МОБУ СОШ №  Зим. Е. В. Хлудееваг.
Лабинска, учащиеся МОБУ СОШ №3 им. Е. В. Хлудеева
г. Лабинска

13.25- 13.35Под ведение итогов семинара. Принятие резолюции
по итогам ссмииар&.Александр Витальевич Захарин,
начальник управления образования МО Лабинский район

Ведущий специалист отдела правового,
кадрового обеспечения и организации
воспитательной работы

/  г .- .у.ИЦИГ- '

Н. С. Королева

ф П И Я  В Е Р Н А
'  МОБУ СОШ  № 3 им. Е. В. Хлудеева jj

г. Л аб инска  Л а б и н ско го  района i
J  Е. В. К о и е е е кко

20^_г.1

2 а  *
• ' . г \  Г '* "1***

г, *

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

10.03.2015

П Р И К А З
№ 239

г. Лабинск

О направлении в г. Краснодар

В связи со служебной необходимостью, на основании письма
министерства образования и науки Краснодарского края от 10 марта 2015
года «Об оказании содействия в проведении ежегодного конкурса «Педагог-
психолог Кубани» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить с 16 марта 2015 года по 20 марта 2015 года, в
г. Краснодар директора МОБУ ЦПМС сопровождения города Лабинска
Лабинского района И.В.Денисову для участия в работе жюри краевого
конкурса «Педагог-психолог Кубани 2015».

2. Директору МКУ ЦБ У О Лабинского района И.Н. Олейниковой
оплатить командировочные расходы (проезд, проживание, суточные)
указанному в пункте 1 настоящего приказа работнику.

3. Рекомендовать директору МОБУ СОШ № 3 города Лабинска
Лабинского района (Моисеенко) направить для участия в работе жюри
краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани 2015» Г.А. Аносову-Конову с
оплатой командировочных расходов (проезд, проживание, суточные).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник С.И.Клименко

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГБОУ Краснодарского края
«Краснодарский краевой институт

дополнительного профессионального
педагогического образования»

, АНОСОВОИ-КОНОВОИ
> jggtfflffHE
* АНАТОМЬЕВНЕ,

^едагогу-псшЩжос^ СОШ № 3
Лабинского района,

работу в жюри VIII краевого конкурса

«Педагог-ш л юлог

И. А. Никитина
ЭПИЯ ВЕРНА? - I
МОБУ СОШ Ш  3 и*». 6. В. Х я у д е е »  I

г. ЛэбйНсиа Лббкжского район» 1
----------- _г.В. ЙмеииА |

Краснодар, 2015

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ
ПИСЬМО

С*"30" * * - ,.

АНОСОВОЙ
Галине Анатольевне,

педагогу-психологу МБОУ СОШ № 3
Лабинского района

за работу в жю ри IX краевого конкурса
проф ессионального м астерства

«П едагог-психолог Кубани» в 20Т6

ц>
!№

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЮ  ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
т  26.122018 г. м, 1957_______

г. Лабинск

О проведении муниципального этапа
конкурса «Учитель года К у б а н и -2019»

В целях поддержки инновационной деятельности, распространения
педагогического опыта лучших учителей муниципального образования
Лабинский район, развития и расширения профессиональных юнтактов,
внедрения новых педагогических технологий в систему образования района,
роста престижа учительской профессии п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года Кубани -
2018» в следующие сроки с 14 ян вар я по 25 ян вар я 2019 года

2. У твердить:
1) Положение о муниципальном этапе конкурса «Учитель года Кубани-

2019» согласно приложению № 1 кнастоящему приказу;
2) Состав организационного комитета, совета консультантов, жюри

муниципального этапа конк/рса «Учитель года Кубани -  2019» согласно
приложению№ 2  кнастоящему приказу;

3) Смету расходов на проведение муниципального этапа конгурса
«УчительгодаКубани-2019» согласно приложению№  3 кнастоящему приказу.

3. Отделу общего среднего образования управления образования
администрации муниципального образования Лабинский район
(Т.В. Бабюк), муниципалшому бюджетному учреждению дополнительного
педагогического образования «Информационно-методический центр» города
Лабинска муниципального образования Лабинский район (С П . Клименко)
организовать проведение муниципального этапа конкурса «Учитель года
Кубани -  2019», включив в него номинации «Учитель года Кубани по
куб ано ведению» и «Учитель год а Кубани по о ото вам праю  славной культуры».

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительно го
педагогического образования «Информационно-методический ценлр» города
Лабинска муниципального образования Лабинский район С П . Клименко в
целях подготовки конкурсантов организовать работу клуба «Учитель года
Кубани -  2019», провести 10 января 2019 года установочный семинар для
участников конгурса(набазе МБУ ИМЦ г. Лабинска в 14.00).

5. Директору муниципальной автономной образовательной организации
дополнительного образования Центр творчества города Лабинска
муниципального образования Лабинский район имени Д. Ш ервашидзе О А .
организовать проведение церемонии закр ытия (сценарий, музыкальные номера,
подготовка ведущих) ю нкурса«У читель года Кубани -  2019».

6. Руководителям образовательных учреждений муниципального
образования Лабинский район представить на конкурс не менее одного
учасгникаот каждого учреждения, провести работу по подготовке у части и ко в.

7. Определить МОБУ СОШ № 2 им. Н Л . Василенко города Лабинска
Лабинского района, МОБУ СОШ № 3 города Лабинска Лабинсюго района,
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинсюго района, МОБУ СОШ № 9
города Лабинска Лабинсюго района как конкурсные площадки.

8. Директору МКУ ЦБ УО Лабинсюго района И й .  Олейниковой
выделить субсидию на проведение муниципального этапа конкурса «Учитель
года Кубани -  2019» в соответствии со сметой (прилагается). Обеспечить
заключение соглашения.

9. Контрольная исполнением приказаоставпяю за собой.

Нач ал ьни ку пр авл ения_______________________________________ А .В. Захарин

Проект внесен:
начальникотдела
общего среднего образования Т.В.Бабюк

Про екг со гл асо ван:
замести тел ь н ач ал ьни ка
отделаправового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы Г .С. Попов

Заявка нарассьпыу : все 0 0 ,Ц Б ,  МАУ ДО ЦТ

З а я в ^  составил:
начальникотдела
общего среднего образования Т.В.Бабюк

Г уп аловаМ Л .

Бандурова С.М.

Чистякова С П .

Мату ш кин а Е.В.

Захарин А.В.
Ш адрина С.В.
БабюкТ.В.

Бондаренко О А .

Л и т в и н о в а  .В.

АлифановаИ А .

Аносова Г А .

Фур сова А П .
В асильеваЕ А .

2014» но ми «Учитель ■

кубановедению», учитель кубановЬкиия ,V>
СОШ № 5 города Лабинска Лабинского pari,о на;
- финалист краеюго ю н [§фса«Учитель 15»
в основной номинации, учитель английского языка
МОБУ СОШ № 3 города Лабинска Лабинского
района
- победитель районного конкурса «Учитель г о д а -
2015» в номинации «Учитель основ православной
культуры», учитель началш ых классов и ОПК
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского
района
победитель районного конкурса «Учитель года -
2016» в номинации «Учитель года по
кубановедению», учитель начальных классов и
губановедения МОБУ СОШ № 11 города Лабинска
Лабинского района
победитель районного конгурса «Учитель года -
2016» в номинации «Учитель основ православной
кулыуры», учитель начальных классов и ОПК
МОБУ СОШ № 11 города Лабинска Лабинского
района

в

Члены жюри (общий конкурс)
- председатель, начальнику правления образования;
-замести тел ь н ач ал ьни кау пр авл ения обр азо вани я;
- начал ьни ко тлела общего среднего образования
у пр авл ен и я о бр азо ван и я;
- главный специалистотдатаобщ его среднего
обр азо вани я у пр авл ени я обр азо вани я
- победитель районного конгурса, лауреат
Всероссийского конкурса«У чительгода- 1994»,
директор МОБУ СОШ №  10 по сёл ка Прохладно го
Лабинского района;
- методист муниципал ьного бюджетного учреждения
дополнительного педагогического образования
«Информационно-методический центр» города
Лабинска Лабинского района;
- психолог МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева
г.Лабинска Лабинского района,победитель
профессиональногоконкурса«Педагог-психолог
Кубани-2 0 1 0 » ;
- ветеран педагогического труда;
- финалист ф аевого конкурса«Учител ь го д а -
2001», заместитель дирекгораМ ОБУ С О Ш № 9 им.
И.Ф. Константиноваг. Лабинска;

КОПИЯ ВЕРНА
Директор.«ОБУ СОШ № 3 им. Е. В. Хлудеева
^ л 'у Г м . ;  г. Лабинска Лабинского района

Е. В. Моисеенко
С 20l J i r .

Захарин А .В.

БабюкТ.В.

Бондаренко О А .

АлифановаИ А .

Аносова Г А .

Ф урооваА И .
Чистякова С И .

БарановаИ.С.

Члены жюри (но минация «Кубановедение»)
- пр ец сед ател ь, н ач ал ш и к у пр авл ен и я о бр азо ванн я;

- начальникотдела общего среднего образования
у пр авл ени я обр азо вания;
- главный специалистотделаобщего среднего
о б р азо ван и я у пр авл ен и я о б р азо ван и я
- методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного педагогического образования
«Информационно-методический центр» города
Лабинска Лабинского района;
- психологМ ОБУ С О Ш № 3 им. Е.В.Хлудеева
г.Лабинска Лабинского района,победитель
про фессио н ал ы ю го ко и ку р еа « П ед аго г- п сихоло г
Кубани- 2 0 1 0»;
- ветер ан п ед аго гич еско го тру д а;
- победитель районного конкурса«Учитель го д а -
2016» вноминации «Учитель годапо
куб ано ведению», учитель начальных классов и
кубано ведения МОБУ СОШ №  11 города Лабинска
Лабинсюго района
- победитель районного ю нкурса«У чительгода-
2018» вноминации «Учительгодапо
куб ано ведению», у чител ь нач ал ьн ых классов МОБУ
СО Ш №  13 им .А .С ваш еню  станицыВладимирсюй
Лабинсюго района

Члены жюри (номинация «Основы православной куль турью)

Захарин А.В.
БабюкТ.В.

Бондаренко О А .

АлифановаИ А .

Аносова Г А .

ФурсоваА А .
Отец Александр

ЛитягинаГ.В.

- председатель, нач ал ьникупр авл енияобразо вания;'
- нач ал ьни ко лд ел а общего среднего образования
у пр авл ен и я о б р азо ван и я
- главный специалистотделаобщего среднего
о б р азо ван и я у п р авл ен и я о б р азо ван и я
- методист муниципал ьного бюджетного учреждения
дополнительного педагошчесюго образования
«Информационно-методический центр» города
Лабинска Лабинсюго района;
- психолог МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. Хлудеева
г.Лабинска Лабинского района, победител ь
профессионал ьного ю н^рса«П едагог-психолог
Кубани -  2010»;
- ветеран педагогического труда;
- настоятель Соборного храмаУспенияПресвятой
Богородицы городаЛабинска;
- победительрайонного ю нкурса«У чительгода-

2011» в номинации «Учитеп ьосновправославной
культуры»,методист муниципального бюджетного
учреждениядополнител ьного педагогического
образо вания «Информационно-методический центр»
города Лабинска;

МатушкинаЕ.В. -победительрайонного коH iypca«У чительгода-
2016» вноминации «Учитепьосновправославной
культуры»,учитель начальных классов и ОПК
МОБУ СО Ш №  11 города Лабинска Лабинского
района
- победитель районного кон i^pca «Учитель г о д а -

КарунинаИ.В. 2017» вноминации «Учитель о снов право славной
культуры»,учитель немецкого языкам ОПКМ ОБУ
СО Ш №  11 им. ГерояРоссии И.В. Марьей ко ва
г.Лабинска Лабинского района

Начал ьникотд ел а общего
среднего образования Т.В. Бабюк

_ . мо z
hutCHk / ь *  |

АЛ

КОПИЯ ВЕРНА
у р  МОБУ СОШ №  3 им. Е. В. Хлудеева

] / Х п  г  Лабинска Лабинского района
Т - U  ,    Е. В. Моисеенко2о1£_г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА

ЕВЕЕНИЯ ВЯЧЕСЛАВОВИЧА ХЛУДЕЕВА ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А

01.09.2018 г. г. Лабинск №428

Об утверждении состава ПМПК на 2018-2019 учебный год

На основании Положения о школьном психолого-медико-педагогическом
консилиуме (далее -  ПМПК), п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить на 2018-2019 учебный год следующий состав ПМПК:
1.1. Председатель ПМПК - Омелаева Т.Ф., заместитель директора по УМР.
1.2. Заместитель председателя ПМПК - Моисеенко Е.В., директор школы.
1.3. Члены комиссии:
- Аносова Г.А. -  педагог-психолог;
- Воропаева В.В. - социальный педагог;
- Березуева В.Н. - школьный фельдшер;
- Ткаченко В.В. - учитель начальных классов;
- Стрельцова Л.Ю. - учитель иностранного языка.
2. Омелаевой Т.Ф., председателю ПМПК, вменить в обязанность
организацию работы консилиума в соответствии с Положением о ПМПК.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

, Е.В. Хлудеева